(2)  
Fabula posterior de re-  
pulsâ à dignitate  
Cardinalitia, quam  
passus erat  
Lutherus, seu  
odii in Ecclesi-  
am Curiam  
Romanam  
causa refer-  
tur ex mens

(1.)  
Talapied.  
(2)  
Sinnichii,  
(3)  
Forneri.

(4)  
Variorū, qui  
digitum huc  
forsan inten-  
derunt

XIX. Alii (2) simplici non contenti mendacio, præter jam adductam fabulam, quam omninò etiam approbant, novam, eamque longè adhuc absurdiorē comminiscuntur, quâ de Sinnichius in Goliathismo profligato p. 47. ita: aliam præterea recalcitrationis ejus (Lutheri) anam commemorat Natalis Talapied in vita Lutb: ex Fontano & Sleidano excerptâ, & Lut: Paris Gall. idiom. ante annos circiter 80. (scribebat hæc anno 1667. Sinnichus) excusâ; repulsam nimirum à dignitate Cardinalitia, quam pridem ambierat, cum Romæ negotia quorundam Monasteriorum sui ordinis procuraret; Unde etiam utramque conjungendo fabulam illud Augustini L. de utilitate credendi C. I. hereticum alicujus temporalis commodi, & gloriæ, principatusque sui gratia falsas novasque opiniones protrudere asserentis ad Megalandrum memoratus applicat Sinnichius. Easdem fabulas verbis quoque profus iisdem profert in Jubilæo suo Quindecimangelico, opposito Noribergensi, in Reformationis memoriam A. 1617. celebrato, jubilæo, Andr. Fornerus p. 19. conf. etiam p. 78. Videturque fluctuare hinc Nicolaus Wilsonus in præfatione concioni Joh. Fischerii, Roffensis in Angliâ Episcopi, cum scripta Lutheri publice ibi essent comburenda, habitæ, præmissa p. 1373 Oppi Fischerii, scribens: *Seu humane gloriæ, seu vindictæ in communem Patrem nostrum Papam, & suos, seu utriusque, quod vero propius videri potest, cupido primum in hoc instimularit, (Lutherum) seu aliud quippiam, in medio relinquo.* Nec fallimur forsitan, si omnes illos, qui odii in Curiam Romanam, ambitionis, & vane cupiditatis gloriæ crimine

mine Reformatorem innocentissimum gravant ad vetus illud, àque Sinnichio, & Fornero renovatum respicere figmentum existimemus, id quod tamen clarioribus eloqui verbis pudor ipse vetuit.

XX. Verùm enim verò ut scopo in controversiâ hâc totâ excidere suo Pontificios nunc non dicamus, cùm, etiamsi, Lutherum vel invidiâ vel ambitione &c. ad taxandos Romanæ Ecclesiæ abusus fuisse impulsam, probare firmiter satis possent, nondum tamen sic, uti perversam Lutheri intentionem, ita ipsam etiam per Lutherum institutam Reformationem culpandam penitus, rejiciendamque esse, quemadmodum evincere hinc intendunt, probaverint, siquidem & pessima hominum instituta ad optimum dirigere finem Divinæ Dextra novit Omnipotentia; solâ invidiæ, ambitionis & superbiæ imputatione, quantâ etiam hâc fiat cum audaciâ, nondum deterremur, memores illorum, quæ ad depellendam criminum horum infamiam in ipso hoc negotio epistola ad Joh. Langum L. I. Epist. p. 41. b. protulit quondam Lutherus: *quis ignorat, inquam, quin sine superbia aut saltem sine specie Superbiæ, & contentioni suspicione possit quicquam novi produci? Finge enim ipsam humilitate in nova conari, statim superbiæ vitio subjicietur ab iis, qui aliter sapiunt. Cur enim Christus, & omnes Martyres occisum sunt? cur Doctores passi invidiam? nisi scilicet, quia superbi, & contemptores veteris & inclytæ Sapientiæ seu Prudentiæ visi sunt: aut quod talia nova sine consilio illorum protulerint, qui vetera sapiebant. Ista ambitiosi & claritatem nominis affectantis animi argumenta esse, quis nisi iniquissimus credat?* Absque ullâ interim vel specie veri criminum notam hinc inuri Luthero & ipsi, dum multa dicunt nihil verò probant, Adversarii, & veritatis sole clarior evidentia nos docebit.